MANAGER TO DAVID

Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu

Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.º 469, Bairro Jardinópolis CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000 Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432 e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências; 2272/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências 2273/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências: 2274/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências; 2275/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências; 2276/2022 - Altera artigos da Lei Municipal n.º1595, do dia 05 de junho de 2018, a qual dispõe sobre a contratação temporária de excepcional interesse público pela Administração Pública Municipal e da outras providências, foram lidos foram colocados em Primeira Discussão e Votação, aprovados por unanimidade dos Vereadores presentes. Projeto de Resolução n.º 03/2022 - Transfere o Plenário da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu para realização de Sessão Solene no dia 17 de outubro de 2022, foi lido, colocado em única discussão e votação, aprovado por unanimidade dos Vereadores. Nada mais a tratar o Senhor Presidente encerrou a Sessão, agradecendo a presença de todos convocando os Senhores Vereadores para Sessão Solene, segunda feira 17 de outubro as 19:00 horas, na Casa da Cultura Lorec Terezinha Sehn Morás, e também para a Sessão Ordinária que será realizada exclusivamente na terça feira, 18 de outubro, ás 19:00 horas conforme Ato da Mesa 01/2022. Clarita Felipin for Anti- Page julito Jon Pony

Ata da reunião dos Vereadores do Município de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, na Trigésima Primeira Sessão Ordinária, no Segundo Período Legislativo, da Segunda Sessão Legislativa, da Sétima Legislatura, realizada no dia dezoito de outubro de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, conforme Ato da Mesa 01/2022, com a presença de oito Vereadores, ausente a Vereadora Enaide Elisabeta Leichtweis Michel, tendo por local a Sede da Câmara Municipal, sito à Rua Marechal Arthur da Costa e Silva 469, no Município de Serranópolis do Iguaçu. A reunião foi presidida pelo Vereador Presidente Nilson Mário Konig e Secretariada pelo Vereador Primeiro Secretário Loacir José Dembogurski. Na sequência a Vereadora Clarita Filipin efetuou a leitura de um texto bíblico. Aberta a Sessão foi lida e aprovada sem emendas a Ata da Sessão Anterior. Dando inicio aos trabalhos o senhor presidente apresentou a Ordem do Dia que constou do seguinte: º 2269/2022 - Altera e inclui artigos na Lei Municipal nº 962/2012, que Dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providencias; 2270/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências; 2271/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências; 2272/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências; 2273/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências; 2274/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências; 2275/2022 - Autoriza abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências; 2276/2022 - Altera artigos da Lei Municipal n.º1595, do dia 05 de junho de 2018, a qual dispõe sobre a contratação temporária de excepcional interesse público pela Administração Pública Municipal e da lidos, colocados em segunda discussão e votação, outras providências, foram aprovados por unanimidade dos Vereadores presentes. Não havendo mais matérias inscritas na Ordem do Dia, passou-se para as considerações finais, onde estiveram

Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu

Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.º 469, Bairro Jardinópolis CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000 Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com inscritos e usaram a Palavra Livre, com o tema assunto gerais, os Vereadores: Maria Madalena Bertolini, Pedro Lauro Sehn, Clarita Filipin, Jamir Antonio Rugeri, Jilberto José Daniel, Loacir José Dembogurski e Nilson Mário Konig. Nada mais a tratar o Senhor Presidente encerrou a Sessão, agradeceu a presença de todos convocando os Senhores Vereadores para a Sessão seguinte conforme Regimento Interno desta Casa